
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

Số:           /QĐ-UBND                            

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2024 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều động, bổ nhiệm bà Nguyễn Từ Xuân Linh, Trưởng phòng Thanh tra 

Kinh tế - Xã hội thuộc Thanh tra tỉnh giữ chức vụ Kiểm soát viên chuyên trách 

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Thuận 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại 

doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14/9/2023 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 về quản lý 

người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-UBND ngày 12/7/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt Đề án tái cơ cấu lại Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh 

Thuận giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến 

thiết Ninh Thuận;  

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 171/TTr-TTT ngày 08/10/2024, 

Công văn số 88/TTT-VP ngày 23/10/2024; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 

4596/STC-VP ngày 30/10/2024 và ý kiến trình của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 212/TTr-

SNV ngày 05/11/2024. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Điều động, bổ nhiệm bà Nguyễn Từ Xuân Linh, Trưởng phòng Thanh 

tra Kinh tế - Xã hội thuộc Thanh tra tỉnh giữ chức vụ Kiểm soát viên chuyên trách 

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Thuận. 

Thời hạn giữ chức vụ Kiểm soát viên chuyên trách: 05 năm (kể từ ngày 

15/11/2024 đến hết ngày 14/11/2029). 

Điều 2. Bà Nguyễn Từ Xuân Linh có trách nhiệm bàn giao toàn bộ công 

việc đang đảm nhiệm cho Thanh tra tỉnh và tiếp nhận nhiệm vụ mới nêu tại Điều 1.  

851 06/11/2024



2 

Trong thời gian giữ chức vụ nêu tại Điều 1, bà Nguyễn Từ Xuân Linh được 

hưởng lương và các chế độ khác (nếu có) theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Nội 

vụ, Tài chính, Thanh tra tỉnh; Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Thuận, 

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Nguyễn Từ Xuân Linh chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
                         

 
Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Đảng ủy Khối Cơ quan-DN tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT, VXNV.  NNN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Trần Quốc Nam 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:07:23+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-06T21:18:10+0700


		2024-11-06T21:18:28+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-06T21:18:57+0700




